
 

Liepājas pilsētas dome 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 

 
LĒMUMS 
LIEPĀJĀ 

 

2020.gada 23.aprīlī                                  Nr.158/7 
(prot. Nr.7, 8.§) 

Nr.233             
 

 

Par Liepājas pilsētas pašvaldības 2019.gada 
saimniecisko pārskatu 
 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 
likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 30.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 
19.jūnija noteikumiem Nr.344 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un izskatot 
Liepājas pilsētas domes pastāvīgās Finanšu komitejas 2020.gada 16.aprīļa lēmumu 
(sēdes protokols Nr.4), LIEPĀJAS PILSĒTAS DOME 

 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019.GADA 

PAMATBUDŽETA IZPILDI uz 2020.gada 1.janvāri saskaņā ar 1.pielikumu: 
1.1. ieņēmumi - 107 806 746 euro; 
1.2. izdevumi - 94 963 957 euro; 
1.3. finansēšana, t.sk.: 
1.3.1. atlikums uz gada sākumu - 8 326 970 euro; 
1.3.2. aizņēmumi no Valsts kases - 6 683 669 euro; 
1.3.3. aizņēmumu atmaksa - 9 067 533 euro; 
1.3.4. akcijas un līdzdalība komersantu pašu kapitālā - 510 036 euro; 
1.3.5. atlikums uz gada beigām - 18 275 859 euro. 

 
2. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019.GADA ĪPAŠIEM 

MĒRĶIEM IEZĪMĒTO LĪDZEKĻU FONDA IZPILDI uz 2020.gada 1.janvāri saskaņā ar 
2.pielikumu: 

2.1. ieņēmumi - 4318019 euro; 
2.2. izdevumi - 5542736 euro; 
2.3. atlikums uz gada sākumu - 1224717 euro; 
2.4. atlikums uz gada beigām - 0 euro. 

 
3. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019.GADA DOTĀCIJU UN 

DĀVINĀJUMU IZPILDI uz 2020.gada 1.janvāri saskaņā ar 3.pielikumu: 
3.1. ieņēmumi - 1807 euro; 
3.2. izdevumi - 7382 euro; 
3.3. atlikums uz gada sākumu - 21316 euro; 
3.4. atlikums uz gada beigām - 15741 euro. 

 
4. Apstiprināt 2019.gada saimniecisko pārskatu (4.pielikums) šādā sastāvā: 
4.1. Neatkarīga revidenta atzinums; 
4.2. Vadības ziņojums; 
4.3. Liepājas pilsētas pašvaldības budžeta izpildes skaidrojums; 



 

 

4.4. Liepājas pilsētas pašvaldības grāmatvedības uzskaites pamatprincipu 
apraksts; 

4.5. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā gada pārskata sagatavošanas 
principu apraksts; 

4.6. Liepājas pilsētas pašvaldības finanšu instrumentu risku pārvaldības 
apraksts; 

4.7. Grāmatvedības kontu plāna shēmas kontu atbilstības tabula; 
4.8. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata veidlapa 

“Bilance” uz 2019.gada 31.decembri; 
4.9. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata veidlapa “FD - 

Pārskats par finansiālās darbības rezultātiem”; 
4.10. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata veidlapa         

“PK - Pašu kapitāla izmaiņu pārskats”; 
4.11. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata veidlapa         

“NP - Naudas plūsmas pārskats”; 
4.12. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 

skaidrojuma veidlapa “1.1.IZMK - Izmaiņas bilances posteņa vērtībā”; 
4.13. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 

skaidrojuma veidlapa “1.1.NMNL - Nemateriālie ieguldījumi ar nenoteiktu lietderīgās 
lietošanas laiku”; 

4.14. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “1.2.BDAR - Būtiskie darījumi vai notikumi pārskata periodā, kas 
ietekmēja izmaiņas, un darījumus, kas ir vienāds ar 1000000 euro absolūtajā vērtībā vai 
lielāks”; 

4.15. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “1.2.IZMK - Izmaiņas bilances posteņa vērtībā”; 

4.16. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “1.2.IZVK - Izmaksas, kas atzītas kontā “Pamatlīdzekļu 
izveidošana un nepabeigtā būvniecība””; 

4.17. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “1.3.BDAR - Būtiskie darījumi vai notikumi pārskata periodā, kas 
ietekmēja izmaiņas, un darījumus, kas ir vienāds ar 1000000 euro absolūtajā vērtībā vai 
lielāks”; 

4.18. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “1.3.IZMK - Izmaiņas bilances posteņa vērtībā”; 

4.19. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “1.5.BDAR - Būtiskie darījumi vai notikumi pārskata periodā, kas 
ietekmēja izmaiņas, un darījumus, kas ir vienāds ar 1000000 euro absolūtajā vērtībā vai 
lielāks”; 

4.20. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “1.5.IZMK - Izmaiņas bilances posteņa vērtībā”; 

4.21. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “2.1.IZMK - Izmaiņas bilances posteņa vērtībā”; 

4.22. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “2.1.IIKA - Ilgtermiņa ieguldījumi un krājumi atsavināšanai”; 

4.23. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “2.3.NODB - Nodokļu bruto prasību sadalījums atbilstoši 
termiņiem”; 

4.24. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “2.3.NATV - Piešķirtie nodokļu atvieglojumi”; 

4.25. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “2.3.VERT - Vērtības samazinājums sadalījumā pa metodēm”; 

4.26. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “2.3.VIST - Izveidotais vērtības samazinājums atbilstoši grupām 
pēc to izpildes termiņa kavējuma pārskata perioda beigās”; 

4.27. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 



 

 

skaidrojuma veidlapa “2.4.APDR - Apdrošināšanas maksājumi pārskata perioda beigās”; 
4.28. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 

skaidrojuma veidlapa “2.6.BDAR - Būtiskie darījumi vai notikumi pārskata periodā, kas 
ietekmēja izmaiņas, un darījumus, kas ir vienāds ar 1000000 euro absolūtajā vērtībā vai 
lielāks”; 

4.29. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “2.6.NLIZ - Naudas līdzekļu izvietojums”; 

4.30. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “2.6.NCAT - Kontā “Nauda ceļā” uzskaitīto darījumu atlikums”; 

4.31. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “2.6.CITA - Cita informācija pārskatu lietotājiem”; 

4.32. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “3.0.BDAR - Būtiskie darījumi vai notikumi pārskata periodā, kas 
ietekmēja izmaiņas, un darījumus, kas ir vienāds ar 1000000 euro absolūtajā vērtībā vai 
lielāks”; 

4.33. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “5.0.BDAR - Būtiskie darījumi vai notikumi pārskata periodā, kas 
ietekmēja izmaiņas, un darījumus, kas ir vienāds ar 1000000 euro absolūtajā vērtībā vai 
lielāks”; 

4.34. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “9.1.BDAR - Būtiskie darījumi vai notikumi pārskata periodā, kas 
ietekmēja izmaiņas, un darījumus, kas ir vienāds ar 1000000 euro absolūtajā vērtībā vai 
lielāks”; 

4.35. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “9.1.IZMK - Izmaiņas bilances posteņa vērtībā”; 

4.36. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “9.5.IZMK - Izmaiņas bilances posteņa vērtībā”; 

4.37. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “V.1. piezīme - Aktīvi, kas saņemti kā ziedojumi un dāvinājumi”; 

4.38. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “V.8. piezīme - Informācija par iestādes aktīvu (kapitālsabiedrību) 
pārvaldību”; 

4.39. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “V.9. KATE - Informācija par finanšu aktīvu un finanšu saistību 
sadalījumu pa finanšu instrumentu kategorijām un instrumentiem un cita informācija”; 

4.40. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “V.9. KILA - Informācija par ieķīlātajiem aktīviem saistību vai 
iespējamo saistību nodrošinājumam sadalījumā pa finanšu instrumentiem”; 

4.41. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “V.9. FITE - Informācija par finanšu instrumentu maksimālo 
pakļautību kredītriskam un kredītkvalitāti, sadalījumā pa termiņa kavējuma dienām”; 

4.42. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “V.9. FINO - Informācija par nodrošinātajiem finanšu aktīviem, kas 
pakļauti kredītriskam, sadalījuma pa finanšu instrumentiem un institucionālajiem 
sektoriem”; 

4.43. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “V.9. FISA - Informācija par finanšu saistību nediskontēto nākotnes 
naudas plūsmas termiņstruktūru sadalījumā pa finanšu instrumentiem”; 

4.44. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “V.11. IEST - Informācija par konsolidācijā iesaistītajām iestādēm”; 

4.45. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “V.11. KAPR - Konsolidācijas principu apraksts”; 

4.46. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “V.11. BILK - Informācija par bilances konsolidācijas posteņiem”; 

4.47. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “V.11. NPKP - Informācija par naudas plūsmas konsolidācijas 



 

 

posteņiem”; 
4.48. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 

skaidrojuma veidlapa “V.11. FDKP - Informācija par finansiālās darbības konsolidācijas 
posteņiem”; 

4.49. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “V.12. INFO - Informācija par iepriekšējos pārskata periodos 
konstatēto kļūdu labojumu un salīdzināmās informācijas norādīšana par pārskata 
periodā veikto posteņu norādīšanas un klasifikācijas maiņu”; 

4.50. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “NP.ABD - Pamatdarbības būtiskie darījumi vai notikumi pārskata 
periodā, kas ietekmēja izmaiņas”; 

4.51. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “NP.A19 - Citi ieņēmumi no pamatdarbības”; 

4.52. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “NP.A33 - Citi izdevumi no pamatdarbības”; 

4.53. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “NP.BBD - Ieguldījumu darbības būtiskie darījumi vai notikumi 
pārskata periodā, kas ietekmēja izmaiņas”; 

4.54. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “NP.B15 - Citi ieņēmumi no ieguldījumu darbības”; 

4.55. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “NP.CBD - Finansēšanas darbības būtiskie darījumi vai notikumi 
pārskata periodā, kas ietekmēja izmaiņas”; 

4.56. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “FD.BDAR - Būtiskie darījumi vai notikumi pārskata periodā, kas 
ietekmēja izmaiņas, un darījumus, kas ir vienāds ar 1000000 euro absolūtajā vērtībā vai 
lielāks”; 

4.57. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “FD.A11 - Informācija par nodokļu ieņēmumiem”; 

4.58. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “FD.A18 - Procentu ieņēmumi”; 

4.59. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “FD.A19 - Informācija par citiem ieņēmumiem”; 

4.60. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “FD.A19VSAM - Ieņēmumi no aktīvu vērtības samazinājuma 
norakstīšanas”; 

4.61. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “FD.A31 - Informācija par citiem izdevumiem”; 

4.62. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “FD.A31VSAM - Izdevumi no aktīvu vērtības samazinājuma”; 

4.63. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “1.pielikums_1 - Informācija par aktīviem atbilstoši 
institucionālajiem sektoriem”; 

4.64. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “1.pielikums_2 - Informācija par ilgtermiņa un īstermiņa 
aizdevumiem sadalījumā pēc sākotnējā termiņa un institucionālajiem sektoriem 
institucionālajiem sektoriem”; 

4.65. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata posteņu 
skaidrojuma veidlapa “2.pielikums - Informācija par saistībām atbilstoši institucionālajiem 
sektoriem”; 

4.66. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata budžeta izpildes 
pārskats “2PB_PASV- Pamatbudžeta izpildes pārskats”; 

4.67. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata budžeta izpildes 
pārskats“ 2SB_PASV- Speciālā budžeta izpildes pārskats”; 

4.68. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata budžeta izpildes 
pārskats “2ZD_PASV- Ziedojumu un dāvinājumu izpildes pārskats”; 



 

 

4.69. Liepājas pilsētas pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata veidlapa 
“APLI_VK_pasv - Apliecinājums Valsts kasei (Finanšu ministrijai) par gada pārskatā 
sniegtās informācijas patiesumu”. 
 

 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS Jānis VILNĪTIS 

 

Nosūtāms: Finanšu pārvaldei 
 

 


